

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
SOBOTA
3 września
1966 r.
Rok XXI
nr 210 (6137)
Cena 50 gr

VIII Mistrzostwa Lekkoatletyczne Europy

Wczoraj jeden złoty i trzy srebrne medale dla Polski Niezawodny tandem Kirszenstein-Kłobukowska Dudziak i Nikiciuk wicemistrzami

Jeden złoty i trzy srebrne medale — oto dorobek polskich reprezentantów w czwartym dniu mistrzostw Europy w lekkiej atletyce.
Idąc na Nepsstadion w piątkowe słoneczne popołudnie liczyliśmy na pewne zwycięstwo na-

szego wspaniałego tandemu — K-K. Tylko jakiś nieoczekiwany wypadek mógł pozbawić nas złotego i srebrnego medalu na 200 m kobiet. Przewidywania te sprawdziły się. Tylko, że tym razem rolę uległy zmianie. Na najwyższym stopniu podium zwyciężców stanęła Irena Kirszenstein, a po jej prawej ręce Ewa Kłobukowska — złota medalistka w biegu na 100 m. Polki zupełnie tak jak świetne narciarki francuskie, siostry Götchel na olimpiadzie zimowej w Innsbrucku walczyły w Budapeszcie między sobą o złote i srebrne medale.

Nie spełniły się w piątek nasze nadzieje, jakie wiązałyśmy ze startem Mariana Dudziaka w biegu finałowym na 200 m. Spodziewaliśmy się, zresztą tak sądzili wybitni fachowcy, że Polak zdobędzie złoty medal. Stało się jednak inaczej. Zwyciężył świetny zresztą sprinter francuski Bambuck, ale srebrny medal przypadł w udziale Dudziakowi. Oczywiście, trudno mówić tutaj o jakimś niepowodzeniu. Tytuł wicemistrza Europy to też duży sukces. Ale — jak mówi przysłowie — apetyt wzrasta w miarę jedzenia.

Przyjemna natomiast niespodzianką sprawił nam za to Władysław Nikiciuk, który w rzucie oszczepem uległ tylko wielkiemu faworytowi tej konkurencji, radzieckiemu zawodnikowi Lusowskiemu. Szczerze mówiąc na ten medal mało kto liczył. W piątek nasi reprezentanci walczyli jeszcze w finale tyczki. Sokolowski zajął 6, punktowane miejsce, Buischer był 7, a Wecek 11.

stein. Jej zwycięstwo było bardziej przekonujące, niż Kłobukowskiej w śródomowym biegu. Ta ostatnia miała również zdecydowaną przewagę nad zecioma na mecie zawodniczką, Popkowską (ZSRR).



IRENA KIRSZENSTEIN

Zaraz po zakończeniu biegów do Kirszenstein podbiegła Kłobukowska, uściskała swoją koleżankę i serdecznie ją ucałowała. Na część najszybszych kobiet Europy, a chyba i świata, znowu dłużej i entuzjastycznie witali kibice polscy, obecni na Nepsstadionie. Tym razem nad ich głowami, obok lasu flag białoczerwonych — pojawiły się transparenty, powdrawiające triumfatorki biegu na 200 m.

— Czy panie są zadowolone z takiego podziału medali? — zapytałam Kłobukowską i Kirszenstein, kiedy po zejściu z podium odbierały wianki kwiatów, prezenty i gratulacje. — Oczywiście — odpowiedziały zgodnie dwie najszybsze kobiety Europy, mistrzynie na dystansach 100 i 200 m.

— Naszym celem będzie obecna walka o złoty medal w sztafecie 4 x 100 m — dodała Irena Kirszenstein. — Trochę boimy się tej konkurencji, bowiem w nerwowej walce podczas mistrzostw Europy letnio można (Dalszy ciąg na str. 6)

Podział medali

Po czterech dniach mistrzostw Europy w lekkiej atletyce podział medali wygląda następująco:

	złote	srebrne	brązowe
NRD	5	3	4
POLSKA	4	3	—
ZSRR	3	2	4
NRF	2	2	4
FRANCJA	2	3	4
W. BRYTANIA	1	—	—
CSRS	1	—	—
WŁOCHY	1	—	—
WĘGRY	—	2	1
GRECJA	—	1	—

Jutro w Warszawie centralne dożynki

Święto żniwnego trudu

50 tys. chłopów, robotników PGR i POM, agronomów — przedstawicieli całej wsi polskiej, przybywa w niedzielę do Warszawy na centralne dożynki. Ta piękna uroczystość, która wrosła już na-

trwale w tradycje Polski Ludowej, wieńczy tegoroczny, żniwny trud. A były to żniwa jak rzadko kiedy, trudne, mozolne. Zaczęły się co prawda o 2 tygodnie wcześniej niż zwykle, ale w okresie nasilenia prac przy sprężcie płońów padały często deszcze. Dopiero pod koniec żniw, aura okazała się łaskawsza dla rolników.

Płon został zebrany na czas i bez większych strat, wyjąwszy niezbyt duże w skali kraju obszary dotknięte powodzią, głównie w rejonach południowo-zachodnich.

W czasie tegorocznych żniw, rolnicy pracowali niezwykle ofiarnie. Gdy trzeba było — nie tylko dniem, ale i nocą, nie tylko w dni powszednie, ale i w święta. Przy żniwach pracowało 135 tys. traktorów, 6 tys. kombajnów, dziesiątki tysięcy sноповязалек, żniwiarów i kosiarów. To dowód, że POM, ich filie, międzykółkowe bazy maszynowe, a także załogi fabryk maszyn rolniczych — starszanniej niż zwykle przygotowały park maszynowy. Lepiej też było z częściami zamiennymi, chociaż w tym zakresie występowały jeszcze tu i ówdzie kłopoty.

Ogólny wniosek z przebiegu żniw — to coraz lepsza sprawność prac zmechanizowanych zarówno przy samym koszowaniu jak i przy żniwie. Nie najgorzej też przedstawiało się zaopatrzenie wsi w okresie żniw, a więc i w tej dziedzinie, wywołującej w ubiegłych latach wiele krytycznych uwag, nastąpiła poprawa.

Jednym słowem, trudny egzamin żniwny wieś nasza zdała na ogół pomyślnie.

W 27 rocznicę utworzenia obozu w Stutthofie

Wieńce ku czci pomordowanych

2 km. minęła 27 rocznica utworzenia pierwszego obozu koncentracyjnego na ziemiach polskich — Stutthofu. Przewidywany on był pierwotnie dla Polaków z Wolnego Miasta i Pomorza. Trwały jeszcze walki, gdy pierwszy więźniowie — urzędnicy, robotnicy, nauczyciele, pocztowcy, kolejarze — ludzie, którzy walczyli o polskości Gdańska, rozpoczęli budowę Stutthofu. Po upadku Gdyni otransportowano tu 7 tys. ludzi złapanych na ulicach i w domach. Przez baraki przešlo ogółem 120 tys. Polaków, Rosjan, Francuzów, Żydów, Duńczyków i przedstawicieli innych narodowości. 80 tys. więźniów zginęło.

W rocznicę powstania obozu, byli więźniowie, składając wieńce ku czci pomordowanych współtowarzyszy, przypomnieli, że w NRF żyje wielu katów ze Stutthofu. Szef budowy obozu Otto Neubauer jest obecnie właścicielem przedsiębiorstwa budowlanego w Hamburgu. Nigdy nie odpowiadał przed sądem Schwitkowski Mathesius, Gust, Christoffel. Komendant obozu Paul Werner Hoppe przebywał w więzieniu 5 lat i od dawna jest na wolności otrzymując od rządu NRF wysoka emeryturę za usługi w czasie II wojny światowej.

Życzenia dla energetyków

Z okazji Dnia Energetyka, Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej w Łodzi serdecznie pozdrawiają wszystkich pracowników zakładów energetycznych w Łodzi.

Spoleczeństwo naszego miasta wysoko ceni trud i ofiarność łódzkich energetyków w dążeniu do podnoszenia sprawności produkcji i przekazywania energii elektrycznej zarówno dla codziennego użytku mieszkańców, jak i dla potrzeb zakładów pracy i instytucji użyteczności publicznej.

Składając Wam tą drogą, Drodzy Towarzysze Energetycy, serdeczne podziękowanie za dotychczasowe wyniki pracy dla dobra gospodarki narodowej i obywateli miasta, jesteśmy równocześnie przekonani, że dalsze zadania w dziedzinie dostarczania energii elektrycznej, rozszerzania liczby odbiorców i usprawniania swej pracy będą przez Was pomyślnie realizowane.

W tym uroczystym dniu, przyjmijcie najlepsze życzenia nowych osiągnięć w pracy zawodowej i działalności społecznej oraz dużo szczęścia i zadowolenia w życiu osobistym.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

De Gaulle opuścił Phnom Penh

Francusko-kambodżańskie poparcie dla idei neutralności Indochin Wycofanie wojsk USA z Wietnamu warunkiem zażegnania konfliktu

W piątek gen. de Gaulle wraz z towarzyszącymi mu osobami opuścił Phnom Penh, udając się samolotem w kolejny etap swej podróży „dookoła świata” — do Numei (Nowa Kaledonia).

W piątek podpisana została w Phnom Penh wspólna deklaracja francusko-kambodżańska. Deklaracja stwierdza, że zwołanie konferencji w sprawie międzynarodowego uznania neutralności i integralności terytorialnej Kambodży narażaliby w chwili obecnej na ogromne trudności. Obie strony deklarują gotowość aktywnego uczestnictwa w takiej konferencji w chwili, gdy okoliczności na to pozwolą.

Obydwa rządy stoją na stanowisku, że przyznanie statusu neutralności Kambodży leży również w interesie pokoju i równowagi w południowo-wschodniej Azji. Francja ze swej strony zobowiązuje się do poszanowania in-

tegralności Kambodży w jej obecnych granicach.
Francja i Kambodża zwracają uwagę świata na nie- zwykłą groźbę sytuacji w Wietnamie. Jakkolwiek między Wietnamczykami istniały i istnieją różnice, nie one, (A) Dalszy ciąg na str. 2

21-lecie DRW

2 km. ambasador Demokratycznej Republiki Wietnamu w Polsce Do Phat Quang wydadł w pałacyku w Jabłonie cocktail z okazji święta narodowego swego kraju.
Na cocktail przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Józefem Cyrankiewiczem.

Ponowny apel o spotkanie Johnson—de Gaulle

Przywódca większości demokratycznej w Senacie, senator Mike Mansfield, w deklaracji opublikowanej w piątek rano, ponawia wezwanie do prezydenta Johnsona, aby spotkał się z gen. de Gaulle'm w czasie i miejscu obopólnie uzgodnionym.

Dziś pogrzeb Jana Kiepurę

Tłumy warszawiaków zebrały się w piątek na Okęcu i przed kościołem św. Krzyża w Warszawie, aby oddać hołd Janowi Kiepurze, wielkiemu polskiemu śpiewakowi.

O godz. 17,40 ląduje na Okęcu samolot „Lotu”, na pokładzie którego przywieziono trumnę ze zwłokami artysty. W ostatniej podróży towarzyszył zmarłemu najbliższa rodzina — żona Marta Eggerth oraz dwaj synowie — 20-letni Jan Tadeusz i 14-letni Marian. Przed kościołem św. Krzyża, gdzie złożono trumnę, zgromadziły się tysiące warszawiaków.

W sobotę odbędzie się pogrzeb Jana Kiepurę.

Polityczne »zakłócenie dźwięku«

Rozgrywające się w Budapeszcie lekkoatletyczne mistrzostwa Europy przysporzyły władzom bońskim bardzo poważnych kłopotów i zmartwień.

Pierwszym było dopuszczenie przez Międzynarodową Federację Lekkoatletyczną drużyny NRD jako samodzielnej reprezentacji państwowej, z własną flagą, emblematami i hymnem. W sprawie tej rząd boński złożył w Budapeszcie za pośrednictwem przedstawicieli zachodniemieckiego związku lekkoatletycznego „ostry protest”. Jednakże — jak musiał w piątek przyznać na konferencji prasowej rzecznik rządu NRF — dotychczas protest ten nie został uwzględniony.

Ku dalszemu zmartwieniu Bonn, sportowcy NRD zdobywają dla swego kraju wiele medali i często stają na podium zwycięzców. Z tej racji za każdym razem rozlega się hymn państwowy NRD.

Co w takiej sytuacji czyni się w NRF? W czasie bezpośrednich transmisji telewizyjnych z Budapesztu wylacza się... dźwięk. Hymnu NRD wtedy nie słychać, a na ekranach telewizorów pojawia się napis: „zakłócenie dźwięku”. Władze telewizyjnej NRF nie kryją przy tym wcale, a wręcz oficjalnie to potwierdziły na zapytanie prasy, iż czyni się to z rozmysłem, poprzez odpowiednie zabiegi techniczne, w transmisji.

Czy potrzebujesz relaksu?

Zapewnij ci go lektura trapiącej powieści sensacyjno-obyczajowej
Z. ZEYDLER-ZBOROWSKIEGO

„Dwa oblicza Julii”

Poszukiwania pięknej dziewczyny, zrecała intrygi i zagadkowe zabójstwa, polski Sherlock Holmes, major Downar w akcji — oto główne wątki wartkiej fabuły tej powieści.

Jej druk na łamach „Dziennika Łódzkiego” rozpoczynamy już jutro, w niedzielę!

Nie zapomnij więc jutro przed południem kupić naszego niedzielnego wydania — „PANORAMY DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”, w której znajdziesz m. in. początek (cała strona gazety!) powieści „DWA OBLICZA JULII”.

Nagroda Scotland Yardu

Scotland Yard ogłosił nagrodę w wysokości tysiąca funtów za informację, która pomogłaby władzom aresztować Harry'ego Roberta, ostatniego z morderców trzech inspektorów policji znajdującego się jeszcze na wolności. Jest to wypadek bez precedensu, gdyż dotychczas wszelkie nagrody tego rodzaju ofiarowywane były przez różne organizacje czy poszczególne osoby, ale nigdy przez Scotland Yard.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Nareszcie...



Nareszcie jest nadzieja, że zostanie dokończona rozbierka budynku przy Placu Wolności 60g Obr. Stalingradu. Jak pamiętamy, już w maju rozpoczęto zdejmowanie dachu, a dopiero wczoraj udało nam się „pstryknąć” rozbieranie murów. Tempo — jak dotąd — raczej bardzo tępe.

(J. kr.)
Foto — L. Olejniczak

Francusko-kambodżańskie poparcie dla idei neutralności Indochin

(A) Dokończenie ze str. 1

lec przed wszystkim interwencja obca przeskazywającą wojnę domową w konflikcie międzynarodowym, nadała działaniom w Wietnamie obecne poręczenie.

Aby położyć temu kres — podkreśla deklaracja — trzeba, by wszystkie mocarstwa, których interesy i ideologie zderzają się w Indochinach, podjęły czy postanowiły wspólnie ze wszystkimi zainteresowanymi krajami zobowiązanie się do układów zawartych w 1954 roku w Genewie.

„Równocześnie powinny ustąpić wszystkie działania wojenne na terytorium wietnamskim, w związku z czym mocarstwa zagraniczne które wprowadziły tam swe wojska, powinny przede wszystkim podjąć zobowiązanie wycofania tych wojsk w określonym terminie i zaprzestania wszelkiej interwencji”.

„Za zgodą wszystkich Wietnamczyków, należy przyznać Wietnamowi status gwarantowanej i kontrolowanej neutralności. Ten układ międzynarodowy o neutralności powinien objąć cały Półwysep Indochiński”.

TYDZIEŃ W TV

NIEDZIELA — 4 BM.

9.00 — Inauguracja Politechniki TV (W). 9.30 — 24 lekcja jęz. rosyjskiego (K). 9.50 — Program dnia (W). 9.55 — Dźwięki Centralne — transmisja ze stadionu 10-lecia (W). 12.40 — PKF (W). 12.50 — Wiadomości (W). 13.00 — „Powakacyjne remanenty w wykonaniu 15 Radiowicz” (P). 13.30 — „Jedziemy na łódki” (P). 13.50 — „Gdańsk i Pomorze w muzyce dawnej” — progr. muz. (W). 14.30 — „Wielka gra” — teleturniej (W). 15.05 — Lekkoatletyczne mistrzostwa Europy (Budapeszt). 15.50 — „Pogardzam sobą” — estrada literacka oparta na listach żołnierzy amerykańskich z Wietnamu (W). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Dziennik (W). 20.00 — Słownik wyrazów obcych (W). 20.20 — „Mój stary” — film fab. prod. pol. dozw. od lat 14 (W). 21.35 — Śpiewa Barbara Muszyńska (K). 21.55 — Niedziela sportowa (W i K). 22.35 — Wydanie sportowe LWD.

PONIEDZIAŁEK — 5 BM.

17.15 — Program dnia (L). 17.15 — Dziennik (W). 17.20 — Film z serii: „Opowieści z rzeki” (W). 17.35 — „Lektoria do odrobienia” z cyklu: „7 milionów młodych” (W). 17.50 — LWD. 18.05 — Kilka słów o programie TV (W). 18.25 — „Spacernikiem po kinach” (W). 18.55 — „Próby” — lódki mieszane koncertu (W). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Dziennik (W). 20.00 — Teatr TV: „Stara cegielnia” — Jarosława Iwaszkiewicza (W). 21.20 — „Eureka” (W). 21.50 — „Na półkach księgarskich” (W). 22.00 — Dziennik (W).

WTOREK — 6 BM.

0.45 — Przemówienie wicemin. oświaty — F. Heroka z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego w TV (W). 9.55 — Jęz. polski dla kl. IX: J. Bedier „Dzisiejsi Tristana i Izolda” (W). 10.40 — „Casanova z Dunaju” — film fab. prod. węg. od lat 16 (P). 11.50 — Przerwa. 16.38 — Program dnia (L). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Kino Płyś” (W). 17.25 — Film z serii: „Kapitan Tenkesz” (W). 17.50 — „Spotkania z przyrodą” (W). 18.15 — Informator handlowy (W). 18.25 — „21” — teleturniej (W). 18.55 — „Na morskich szlakach” (Sz.). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Dziennik (W). 20.00 — LWD. 20.20 — „Casanova z Dunaju” — film fab. prod. węg. od lat 16 (P). 21.30 — „Wzrosłem po 37 latach” (W). 22.10 — Dziennik (W).

SRODA — 7 BM.

9.55 — Dla klas VII: „Komitet blokowy działa” (W). 10.25 — „W matni” — cz. II filmu TV polskiej z cyklu: „Powrót dr von Knipröder” (K). 11.23 — Przerwa. 16.38 — 25 lekcja języka rosyjskiego (K). 17.00 — Program dnia (L). 17.05 — Dziennik (W). 17.10 — „Przygodę białego rybnika” (K). 17.25 — PKF (W). 17.05 — Informator turystyczny (W). 17.45 — Film z serii: „Dzień pokoju” (W). 18.15 — Arcydzieła muzyki prezentuje L. Bernstein (W). 18.45 — Program z cyklu: „Jak patrzeć na dzieła sztuki” (W). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Dziennik (W). 20.00 — LWD. 20.15 — „W matni” — cz. II filmu TV prod. pol. (K). 21.15 — „Światowid” (W). 21.40 — Grupaśki zespół estradowy (W). 22.05 — Dziennik (W).

CZWARTEK — 8 BM.

11.55 — Język polski dla kl. VII: „Jan Kochanowski” (W). 12.25 — Przerwa. 16.50 — 25 lekcja jęz. francuskiego (P). 17.10 — Program dnia (L). 17.15 — Dziennik (W). 17.20 — „Nie tylko dla pań” (W). 17.40 — Film z serii: „Michał Anioł i jego czas” (W). 18.10 — „Kompozytorzy dawniej w Warszawie” (W). 18.40 — „Spotkanie z Tysiącletniem” (W). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Dziennik (W). 20.00 — Tele-reklama (L). 20.05 — LWD. 20.30 — „Konkurs piosenki” — wieczór muzyczny lekcji (Lublina). 21.45 — „Pod znakiem jakości” (W). 22.15 — Dziennik (W). 22.25 — Program na jutro (L). 22.30 — 25 lekcja jęz. francuskiego (P).

PIĄTEK — 9 BM.

10.55 — Dla klas licealnych: „Panorama” (W). 11.25 — Przerwa. 12.00 — Dla klas IV: „W słowiańskich osadach” (L). 12.20 — Przerwa. 16.20 — Koncert ludowego zespołu z Riazana (Moskwa). 17.00 — 25 lekcja jęz. angielskiego (L). 17.20 — Program dnia (L). 17.25 — Dziennik (W). 17.30 — „Zrób to sam” (W). 17.45 — „Rozpiewane Rodopy” — film prod. bulg. (W). 18.00 — „Asymut” (W). 18.25 — „Wielokropki” (W). 18.45 — Program dla działaczy (W). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Dziennik (W). 20.00 — LWD. 20.15 — „Spotkanie z Iegorem Ilfem” — film prod. radz. (W). 21.45 — „10 minut recenzji” (W). 21.55 — Dziennik (W). 22.05 — Publicystyka kulturalna (W). 22.35 — Program na jutro (W). 22.40 — 25 lekcja jęz. angielskiego (L).

SOBOTA — 10 BM.

10.55 — Geografia dla klas V: „Krajobraz Polski” (W). 11.25 — „Młoczenie” — film fab. prod. pol. (W). 18.00 — Przerwa. 18.23 — Program dnia (L). 16.35 — Dla nauczycieli: „Pierwszoklasiści” (W). 16.45 — Dziennik (W). 16.50 — LWD. 17.05 — „Hindukus” — film prod. pol. (W). 18.00 — „Półszóstki” (W). 18.40 — „Czy tylko fasada?” (W). 19.05 — Wieczorne rozmowy (W). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Monitor (W). 20.00 — „Pęzaj” (W). 20.40 — „Młoczenie” — film fab. prod. pol. od lat 16 (W). 22.15 — Dziennik (W). 22.30 — Wiadomości sportowe (W). 22.40 — „Rachel i inni” (piosenki Charlesa Trenneta) (W).

NIEDZIELA — 11 BM.

8.30 — Politechnika TV: matematyka (Gd.). 9.05 — Politechnika TV: chemia (K). 9.35 — 25 lekcja jęz. rosyjskiego (K). 9.55 — Politechnika TV: matematyka (Wr.). 10.25 — Przerwa. 10.45 — Program dnia (W). 10.50 — „Bułgaria” — rep. (W). 11.05 — Kino „Przygoda” (W). 12.00 — PKF (W). 12.10 — Dziennik (W). 12.20 — „Bawcie się z nami” (W). 12.30 — „W starym kinie” (P). 13.50 — „W zielonym obiektywie” (P). 14.15 — Dla dzieci: „Pędrak Wyrutek” (K). 14.35 — Sprawozdanie sportowe. 16.30 — Sprawozdanie z międzynarodowego meczu piłki nożnej NRD — Polska (Erfurt). W przerwie meczu — Film krótkometrażowy (G.). 17.50 — „Ludzie i zdarzenia” (W). 18.05 — „Theonius Monk” — zespół jazzowy (W). 18.40 — „Meonias Adam Kowalski” — odd. II pt. „Chuligan” (K). 19.20 — Dobranoc (W). 19.30 — Dziennik (W). 20.00 — „Starszy aktor” (W). 20.20 — „Uptór na sprzedaż” — film fab. prod. ang. (W). 21.40 — Śpiewa Mićcisław Świąciecki (L). 22.00 — Niedziela sportowa (W). 22.35 — Wydanie sportowe LWD.

Metody matematyczne w gospodarce omawia europejska konferencja w Warszawie

W gmachu Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie rozpoczęła się piątko europejska konferencja Towarzystwa Ekonometrycznego i Instytutu Nauk o Zarządzaniu. Organizację te są międzynarodowymi towarzystwami naukowymi o światowym zasięgu, skupiającymi naukowców i wybitnych praktyków z wielu państw.

W konferencji bierze udział około 100 osób z 17 krajów. Głównym tematem obrad, na które zgłoszono 180 referatów, są problemy teoretyczne i praktyczne zastosowania metod matematycznych i elektronicznej techniki obliczeniowej w planowaniu, zarządzaniu i organizacji produkcji. Na sesjach plikiowych omawiano szereg zagadnień, m. in. stosowania metod matematycznych do analizy popytu, postępu technicznego, planowania i organizacji produkcji.

Protokół nad obradami objął przewodniczący Komitetu Nauki i Techniki wicepremier Eugeniusz Sztyr. Organizatorami konferencji są Instytut Ekonomiczny i Organizacji przemysłu oraz SGPS.

12 alpinistów zginęło w sierpniu

W ciągu sierpnia 12 alpinistów zginęło w Alpach francuskich w rejonie Mont Blanc. 19 zostało rannych w wypadkach podczas wspinaczki, a trzech zaginionych. Według wiadomości napływających z Chamonix, w październiku br. odbędzie się mała konferencja z udziałem zainteresowanych organizacji dla opracowania „zarządzeń bezpieczeństwa” obowiązujących alpinistów.

Czy kryzys w Bundeswehrze utoruje drogę Straussowi Adenauer za ustąpieniem Erharda

Wbrew oficjalnym zapowiedziom, teksty wystąpienia ministra obrony von Hassela i zdymisjonowanych generałów Tretnera i Panitzkiego na forum komisji obrony Bundestagu nie zostały w piątek opublikowane.

Kronika wypadków

Wzrost liczby wypadków samochodowych. Kierowca samochodu z ul. Skierniewic w skrzyżowaniu ul. Żeromskiego i Curie-Skłodowskiej w Łodzi najechał jadącego rowerem 14-letniego Witołda K. (1.10.19). Chłopca z bardzo ciężkimi obrażeniami przewieziono do szpitala.

Kierowca samochodu z ul. Skierniewic w skrzyżowaniu ul. Żeromskiego i Curie-Skłodowskiej w Łodzi najechał jadącego rowerem 14-letniego Witołda K. (1.10.19). Chłopca z bardzo ciężkimi obrażeniami przewieziono do szpitala.

Na ul. Sienkiewicza miało miejsce zderzenie samochodu z motocyklem. W trakcie poważnych obrażeń doznał pasażer motocykla E. Florczak, którego przewieziono do Szpitala im. Pirogowa.

Adam Jagielski (Piotrkowska 88) doznał wczoraj podczas pracy w Łódzkiej Fabryce Maszyn przy ul. Pojezińskiej 97, poważnych poparzeń. Z nie wyjaśnionych przyczyn pekił tam wąż gumowy doprowadzający tlen. Gaz spowodował zapalenie się na Jagielskim ubrania. (K)

W czterech miastach amerykańskich Gwałtowne demonstracje Murzynów przeciw akcjom rasistów

Nowojorski korespondent AFP przedstawia sytuację w czterech miastach amerykańskich, gdzie od kilku dni narasta napięcie spowodowane przez biały rasizm: tysiąc członków Gwardii Narodowej pełni straż w dzielnicy murzyńskiej w mieście Dayton, w stanie Ohio, gdzie w nocy z czwartku na piątek trzech białych strzelilo z samochodu do 40-letniego Murzyna zamiatającego ulicę, Lestera Mitchella, który zmarł wkrótce później w szpitalu. Grupy Murzynów zareagowały na to morderstwem gwałtownymi demonstracjami. Wybito szyby w sklepach, zaatakowano autobusy. Liczba rannych sięga 33, aresztowanych — 108. Wziewienia miejskie są już przez pełnię i część aresztowanych umieszczono w więzieniach staniowych.

Prawdopodobnie prezydent Johnson będzie musiał przesyłać gwardzistów.

Pham Van Dong: Naród wietnamski gotów walczyć do końca

W atmosferze odświętnej i poważnej Demokratyczna Republika Wietnamu obchodziła 2 września 21 rocznicę swego powstania.

Przemawiając na wielkim wiecu z okazji 21 rocznicy powstania Demokratycznej Republiki Wietnamu premier Pham Van Dong powtórzył znane stanowisko rządu DRW w sprawie uregulowania problemu wietnamskiego. Naród wietnamski, oświadczył mówca, zdecydowany jest walczyć do końca w odpowiedzi na apel prezydenta Ho Chi Minha z 17 lipca, który wezwał do zadania klęski agresorom amerykańskim.

Amerykańskie Ministerstwo Obrony zakomunikowało, że w okresie od 1 stycznia do 27 sierpnia br. straty wojsk USA w Wietnamie wyniosły 4,919 zabitych w walce, 21,149 rannych, 287 zaginionych i 72 wziętych do niewoli. Poza tym w innych okolicznościach zginęło w Wietnamie w tym okresie 1,044 żołnierzy USA.

Francja likwiduje finansowanie NATO

W piątek późnym wieczorem Agencja France Presse podała, opierając się na źródłach dobrze poinformowanych, że rząd francuski postanowił nie uczestniczyć z dniem 1 stycznia w wydatkach na infrastrukturę i budżet wojskowy NATO.

Od 1951 roku NATO wydatkowało ponad 3,5 miliarda dolarów na infrastrukturę. Wkład Francji wynosił 12 proc.

Trzęsienie ziemi

W Atenach zarejestrowano w czwartek silne wstrząsy podziemne, wskutek których zginęło 19 osób.

Inauguracja wykładów na „politechnice” telewizyjnej

4 bm. o godz. 9.00 nadany zostanie program inauguracyjny wykładów telewizyjnych dla słuchaczy semestrów zocznych i wieczorowych studiów technicznych. W programie weźmie udział minister szkolnictwa wyższego — prof. dr H. Jabłoński.

Cykl wykładów telewizyjnych rozpocznie się w dniu 11 września br.

Sesja naukowa Łódzkiej Energetyki

Wezorem, w związku z centralnymi obchodami „Dnia Energetyki” oraz 60-leciem energetyki łódzkiej, odbyła się w Łodzi uroczysta sesja naukowa.

Obrady otworzył przewodniczący Prez. RN m. Łodzi, E. Kaźmierczak, który powitał przybyłych na sesję; między innymi ministra górnictwa i energetyki J. Mitrege, sekretarzy KL i KW PZPR: J. Szychalskiego i St. Jędrzyca, przewodniczącego Prez. WRN F. Grochalskiego, prezw. ZG SEP T. Dryzka.

Zebrań wysłuchali sześciu referatów omawiających historię energetyki okręgu łódzkiego, jej osiągnięcia i perspektywy rozwojowe oraz osiągnięcia techniczne, a także związek między rozwojem energetyki, a zagospodarowaniem przestrzennym miasta i poprawą jego warunków zdrowotnych. Referaty wygłosili: minister J. Mitrega, dyr. ekonomiczny Zjedn. Energetyki — St. Rosiak, dyr. naczelny ZE OC — T. Krawiec, naczelny architekt m. Łodzi E. Budlewski, naczelny inż. ZEOC M. Kobylński oraz poństwowy inspektor sanit. m. Łodzi J. Zański. (jp)

Odznaczenia dla produkujących energetyków

Wczoraj w Prezydium RN m. Łodzi odbyła się dekoracja zasłużonych energetyków Odznakami Honorowymi m. Łodzi i województwa. W uroczystości wzięli między innymi udział: minister górnictwa i energetyki J. Mitrega, I sekretarz KL PZPR — J. Szychalski, I sekretarz KW PZPR — S. Jędrzyca, sekretarz Zarz. Okr. Centr. ZW, Zaw. Prac. Energetyków B. Bartoszek — dyr. gen. Min. Górn. i Energ. — S. Rosiak — dyr. ekonom. Zjedn. Energetycznej, Okręgu Centralnego, E. Mielnicki — przew. Zarz. Okr. Centr. ZW, Zaw. Prac. Energetyków M. Kobylński, naczelny inż. Zakt. Energetyki Okręgu Centr.

A o lista odznaczonych Odznaką Honorową m. Łodzi: minister Jan Mitrega, E. Kolczyński — prezes ZG Zw. Zaw. Prac. Energetyków, B. Bartoszek — dyr. gen. Min. Górn. i Energ., S. Rosiak — dyr. ekonom. Zjedn. Energetycznej, Okręgu Centralnego, E. Mielnicki — przew. Zarz. Okr. Centr. ZW, Zaw. Prac. Energetyków M. Kobylński, naczelny inż. Zakt. Energetyki Okręgu Centr.

Z Łodzi odznaczeni zostali: Z. Barczyk, E. Czyżykowski, B. Drążczyk, T. Górczyński, B. Kabaciński, Z. Kielecowski, S. Kubiak, T. Kubiak, L. Laskowski, K. Lewandowski, R. Łukasik, J. Ogiński, M. Pietruszewski, L. Swoboda, K. Stanisławski, M. Uciniski, J. Wimmer, Z. Woźniak, J. Ziętara.

Honorową Odznakę Województwa Łódzkiego otrzymali: B. Baraniak, Z. Barczyk, W. Buczynski, K. Bielnicki, H. Buczyński, Cz. Dorabialski, M. Dorosiński, J. Gajewski, J. Gontarek, K. Grajek, B. Gruszczynski, J. Jan, J. Jask, S. Jaworski, M. Kaczmarek, H. Kaczorowski, M. Kosmowski, M. Piech, E. Prażanowski, M. Rudecki.

Matematycy z kraju i zagranicy na konferencji w Łodzi

W dniach od 1 do 7 września obraduje w Łodzi konferencja funkcji analitycznych, będąca spotkaniem matematyków z kraju i zagranicy, organizowanym regularnie co 4 lata, a co 12 lat w Łodzi.

Przewodniczącym konferencji prof. dr Franciszek Leja z Uniwersytetu Jagiellońskiego — wybitny naukowiec, dr honoris causa UL. Spotkanie organizował z ramienia Instytutu Matematyki prof. dr Z. Charzyński z UL.

W obradach bierze udział blisko 80 osób, wśród nich — około 20 przedstawicieli zagranicznych, z takich krajów, jak: USA, Wielka Brytania, Francja, CSRS, Węgry, NRD, NRF, Finlandia. Konferencja ta jest jeszcze jednym potwierdzeniem coraz silniejszego rozwoju ośrodka matematycznego w Łodzi. (bz)

Adam Sztendel emeryt b. pracownik Biura Projektowania Zakładów Włókienniczych.

ZONIE I RODZINIE Zmarłego wyrazy współczucia składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYNIA, KOLEZANKI I KOLEZDZY z BIURA PROJEKTOWANIA ZAKŁADÓW WŁÓKIENNICZYCH w ŁODZI

Dnia 2 września 1966 r. zmarła przeżywszy lat 57

S. f. P.

HENRYKA BŁACHNIO z domu Brzezińska

Pogrzeb odbędzie się dnia 3. IX. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamia pogrzebowa w smutku

RODZINA

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z przelotnymi opadami deszczu, rano mglisto. Temperatura ok. 20 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, z kierunków zachodnich.

Drogi Koleżance mgr ZOFIA HUBNER wyrazi szczerą współczucia z powodu śmierci

OJCA składają

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI, PRACOWNICY ADMINISTRACJI ORAZ Młodzież Technikum Samochodowego im. XX-lecia PRL w ŁODZI

Śladami piratów drogowych

W 1960 r. na drogach naszego województwa poruszało się około 53 tys. pojazdów mechanicznych. W 1965 r. kraważy ich już 105 tysięcy. W tym roku jest jeszcze więcej. I co roku jest więcej wypadków drogowych. Co prawda, nie wrastają one wprost proporcjonalnie do ilości pojazdów, ale wyniki rachunku matematycznego nie mogą usprawiedliwiać faktu, że 82 osoby poniosły w tym roku śmierć, a ponad 500 odniosło rany. Zresztą w całym kraju trwa alert drogowy i systematyczne utrzymywanie społeczeństwa w czujności i ostrożności przeciw wypadkowej (radio, telewizja, prasa itd.).

Jedną z przyczyn wypadków jest pijanstwo. Stan nietrzeźwy kierowcy trzymającego ster w rękach oznacza rzeczywiste niebezpieczeństwo. O trzeźwość toczy się batalia na wszystkich frontach. Powodzenie? Wątpliwe.

W sobotę i niedzielę na terenie kraju zanotowano 153 wypadki drogowe, w których zginęło 15 osób a 186 odniosło rany. Najwięcej kraks spowodowali motocykliści (74). Przyczyną wielu wypadków było nadużycie alkoholu. (Komunikat z prasy 30.VIII. br.)

Pijany motocyklista i... milicjant

Są takie zakłete rewiry, do których nie może dotrzeć ani milicja, ani rygor społeczny. Rewirem takim są np. zabawy wiejskie. Jeden pow. łowicki ma dzisiaj więcej pojazdów mechanicznych (7 tys.) niż całe województwo przed wojną. W tych pojazdach przeważają motocykle, bo nie ma dziś problemu z zaopatrzeniem się w ten modny pojazd dla nikogo, kto dysponuje kilkoma tysiącami zł. Wiele więc „motoryzuje się”. Co trzeci, czy czwarty młody człowiek jeździ na motocyklu i najczęściej po pijanemu. — są oni zmorem nie tylko dla milicji lecz także dla ogółu kierowców.

Na zabawie jedzie się motocyklem. Po zabawie wraca się z głową w oparach alkoholowych. Efekt? Znany. Jak więc zapobiegać konkretnie tego typu wypadkom? Z praktyki milicyjnej wiadomo, że jeżeli patrol zjawia się na zabawie i robi kontrolę, to powinien mieć ze sobą dwa wozy z platformami. Na jedną ładowałby sprzęt, a na drugą pijanych właścicieli motocykli. Ale milicjantowi nie wolno „zaatakować” właściciela pojazdu jeżeli ten nie siedzi za kierownicą. Wypadałoby, aby milicjant, podejrzewający kogoś o stan nietrzeźwy, skrył się gdzieś za węgłem i wyskakiwał na dźwięk zapalnego motoru. Ale przecież nie tędy droga.

W Łučnímierzu przed gospodą „Leśny Dwór” gromadzą się często samochody, przeważnie ciężarowe i motocykle. Niektórzy kierowcy wstępują nie tylko na przekaske. Także „na jednego”. Przed „Leśnym Dworem” powinien

być stały posterunek milicyjny. Tylko powstaje pytanie — jak milicjant ma załatwić całą sprawę technicznie? Zdejmuje podpiętego z wozu i odwozi na posterunek. A co z wyładowanym wozem? Kto odpowiada za wóz, ładunek? Też milicjant?

W Czechosłowacji poradzą sobie z tym problemem. Zabezpieczony wóz musi odebrać przedsiębiorstwo, które ekspediuje kierowcę i ono odpowiada za swoją własność i za... kierowcę. U nas ciągle opiekę nad wszystkim i wszystkim pełni milicja i na dodatek sporządza — jak w urzędzie — specjalne protokoły (na specjalnych formularzach) m. innymi dla FZU w razie kraksy. Trzeba tam dokładnie wpisać kto kogo trącił z której strony, jakie to miało skutki techniczne itp.

wać zapobiegawczo a nie meto- „in flagranti”. I tak, aby każdego kto zechce usiąść za kierownicą po wypiciu alkoholu — odstraszyła od wyruszenia pojazdem w drogę możliwość konsekwencji dotkliwszych od mandatu.

Pijani kierowcy, a zwłaszcza motocykliści, są plagą dla całego środowiska rzetelnych kierowców. Szczególnie dla ogółu kierowców zawodowych, którzy wysoko cenią rangę swego zawodu. Nie razi i nie dwa mieliśmy okazję wysłuchać ich zdania na temat „szoferskiej partyzantki” ignorantów spod znaku pijackiej brawury. Niech także ci rzetelni kierowcy będą sprzymierzeńcami milicji w walce z niebezpieczeństwem zagrażającym porządkowi publicznemu i im samym.

Z. TARNOWSKA

Wrzesień — miesiąc Warszawy



Widok na Pałac Kultury i Nauki poprzez nowoczesne bloki mieszkalne przy ul. Marchlewskiego.

CAF — Dąbrowiecki

Z myślą o głowie



O tym co będziemy nosić na głowach w czasie najbliższej jesieni i zimy myślą już projektanci z wszystkich większych i mniejszych domów mody. Angielskie propozycje nie odbiegają wiele od ubiegłorocznych koncepcji, ponieważ nowe modele czapek, beretów i kapeluszy są przeważnie tylko nieco zmodernizowaną wersją poprzednich projektów.

Na zdjęciu: dwukolorowa piłotka, będąca daleką reminiscencją hełmu astronauty, równocześnie nawiązująca do stylu geometrycznego.

CAF — UPI

W Warszawie

Mistrzostwa Europy w brydżu sportowym

W Warszawie trwają mistrzostwa Europy w brydżu sportowym. W turnieju drużyn męskich startuje 17 zespołów: obrońca tytułu mistrza Europy Włochy oraz W. Brytania, Francja, Holandia, Szwecja, Dania, Izrael, Liban, Belgia, Portugalia, Finlandia, Austria, Irlandia, Hiszpania, Norwegia, Czechosłowacja i Polska. W turnieju kobiet 11 drużyn: W. Brytania, Finlandia, Szwecja, Belgia, Włochy, Francja, Hiszpania, Czechosłowacja i Polska.



Na zdjęciu: pierwsze rozgrywki.

CAF — Rago

Na scenach łódzkich

Sezon wyważonych proporcji

Rokrocznie podawali śmy o tej porze konkretne zestawienie sztuk, które w nowym sezonie wejdą na afisz łódzkich teatrów dramatycznych. W tym roku zestawienie to będzie niepełne.

Jak wiadomo, gmach przodującego dziś w Łodzi Teatru im. Jaracza zostaje gruntownie przebudowany (nareszcie!), w związku z czym zespół jego grać będzie odtąd w sali Teatru Rozmaitości w MDK. Warunki techniczne, jakie zastają tam artyści różnią się od tych, do których przywykli od lat; są znacznie gorsze! Donośmy też praktyka wykaże, jak trzeba będzie przyszyły repertuar

nagiąć i dostosować do zmienionych warunków.

Dyrekcja marzy np. o zrealizowaniu tak kapitalnej pozycji, jaką jest „Kniaź Potiomkin” Tadeusza Micińskiego, urodzonego w Łodzi. Jednakże czy „Kniaź Potiomkin”, wystawiony kiedyś jako widowisko monumentalne, zmieści się na scenie Teatru Rozmaitości, czasnej, pozabawionej odpowiedniego zaplecza?

Tak więc siłą rzeczy dopiero po jakimś czasie będziemy w stanie podać nie to, co ewentualnie wystawi ten teatr, ale co zrealizuje istotnie. Jedno jest pewne, że w jego interpretacji zobaczymy wkrótce niezwykle aktualną i głośną sztukę Hochhuta, „Namiestnik”, poruszającą sprawę stosunku papieża Piusa XII do wojny i zbrodni hitlerowskich. Natomiast na scenie Teatru „7,15” — teatru typu rozrywkowego pójdzie sensacyjna sztuka Devala „Piekielna Izabela” oraz wesoła komedia weglerskiego pisarza Dregeliego „Dobrze skrojony frak” w adaptacji Jurandota.

Teatr Nowy zaprezentuje arcydzieło polskiej literatury romantycznej „Sen srebrny Salomei” J. Słowackiego, „Ko-

wal, pieniądze i gwiazdy” J. Szaniawskiego, „Happy End” D. Lane (pewnego rodzaju kontynuacja „Ojczyzny za trzy grosze”), „Blacharz burmi strzem” skandynawskiego pisarza L. Holberga, obfita w akcenty współczesne sztuka P. Weissa „Meczeństwo i śmierć” J. P. Marata” oraz widowisko dla dzieci.

Na scenie Małej Sali pójdzie „Kartoteka” T. Rózewicza, „Sonata Belzebuba” St. Witkiewicza, „Dziwacy” M. Gorkiego, „Śluby panieńskie” A. Fredry, „Przerwa w podróży” T. Karpowicza.

Teatr Powszechny wystawi „Derby w pałacu” Jarosława Abramowa, arcydzieło Wyspiańskiego „Wesele”, „Meteo” F. Dürrenmatta, rozrywkową komedię pisarza z NRD P. Hacka „Polly”, sztukę o tematyce z okresu Polski sanacyjnej „Bereziacy” oraz bajkę I. Sikirycy i E. Sykały „Tajemnica starej wierzby”. Poza tym kilka sztuk znajduje się w rezerwie.

Powtarzam: trudno wyciągnąć ostateczne wnioski z tak zestawionego planu repertuarowego łódzkich teatrów dramatycznych w bieżącym sezonie, skoro nie wiemy dokładnie jakimi jeszcze pozycjami wzmocni go Teatr Jaracza. Niemniej już teraz rzucić można kilka uwag ogólnych.

Podsumowując przed dwoma miesiącami dorobek teatrów łódzkich w sezonie ubiegłym, określiłem ten rok teatralny jako rok bez specjalnych niewypałów, ale i bez większych ewenementów artystycznych. Obecnie odnosi się wrażenie, że repertuar nadchodzącego sezonu będzie bardziej ambitny.

Jego charakter ustala dobrze wyważona proporcja między klasyką (Słowacki, Fredro, Wyspiański, event. Miciński) a dramaturgią współczesną. Wiele sztuk polskich — może tylko nieco za mało takich, które mówią o najistotniejszych zagadnieniach dnia dzisiejszego. Brak również sztuk ze współczesnej dramaturgi krajów obozu socjalistycznego. Brak szkieletu pisarza łódzkiego, co zresztą dzieje się nie w winy kierowników literackich naszych scen...

I jeszcze jedna uwaga. W roku bieżącym obchodzimy 100-lecie urodzin najbardziej popularnego, najbardziej lubianego pisarza polskiego — Henryka Sienkiewicza. W Teatrze Powszechnym zastanawiano się nad wystawieniem adaptacji jego „Potopu”, ale jak dotychczas, brak ostatecznej decyzji.

Naszym zdaniem w związku z rocznicą autora Trylogii należałoby konieczność wystawić adaptację jednej z jego powieści, adresując ją nie tylko do młodzieży szkolnej, ale i do szerokiego ośrodku.

M. JAGOSZEWSKI

Dzień powszedni Temidy

Złe nabytki

Kiedy Janowi D. dwa przypadki kłopoty spotkali w kawiarńi chłopcy zaproponowali karton „Carmenów” za 80 zł, ten namiętny palacz nie zastanawiał się długo. Sądził, że zrobił dobry interes. Bo to i o „Carmeny” niełatwo, i monopolowa, cena jest znacznie wyższa. Już jednak w parę minut później Jan D. musiał zmienić zdanie: dokonał złego nabytku.

Otrzymał on wotum do sklepu tytoniowego — był pod czujnym okiem funkcjonariuszy MO, którzy nie tylko zakwestionowali nabytek przez Jana D. papierosy, ale spisali także szczegółowe personalia nabywcy, uprzedzając go uprzejmie, że

— na podstawie towarzyszących za kupowi papierosów okoliczności (e-nas oraz miejsce sprzedaży, a także osoby sprzedających, których młody wiek był aż nadto widoczny) Jan D. powinien przypuszczać, że „Carmeny” pochodzą z kradzieży; — czyn taki — jako wyzerpujący dyspozyje art. 161 k.k. — jest karalny, a każdy kto się dopuści może być ukarany aresztem do lat 2 lub grzywną.

Po czym wspomniany funkcjonariusz, pozostawiając Janu D. nad, nie dotykał lenona, z polubowitą zarekwirowanych papierosów w portfelu i z głębią rozterką w sercu...

Wkrótce — jak ujawnia to sporządzonego już przez organy ścigania aktu oskarżenia — Jan D. zasiadzie pa-lowie oskarżonych; obok młodocianych kłapuczo — złodziei!

Kto nabywa lub w jakikolwiek celu przyjmuje rzecz, o której na podstawie towarzyszących okoliczności powinien przypuszczać, że została uzyskana za pomocą przestępstwa...

Jan D. powinien przypuszczać, Podobnie jak Marta S., która zaopatrzyła się od dłuższego już czasu w spirytus w pewnej „dziwnej melinie”. Działanie o tyle, że — w prze-

Tak to „miłkocowy” alkohol okazał się kiepską oszczędnością. Dobry nabytek okazał się całkiem złym nabytkiem.

Przekonał się o tym niejedynemu amator „złoty interesu”. A m. in. Stanisław T. — właściciel osobowego samochodu i namiętny poszukiwacz tani benzyny.

Dziś trudno powiedzieć ile kilometrów przejechał na owej taniej benzynie. Wiadomo jednak, że ostatnia

Kupił więc na zapas, bo... się opłacało. Przecież — jak sam wyjaśniał potem przestuchującemu go funkcjonariuszowi MO — w sklepie takie koło kosztuje znacznie drożej. A to było prawie jak nowe.

Kto by więc sprzedawał „prawie nowe” koło za 40 zł? — Ano — musiał się w końcu zgodzić Sylwester T. — pewnie złodziej. Bo na głupiego to ów sprzedający nie wyglądał!

Musiał się zgodzić tym bardziej, że milicja była w posiadaniu dowodów, że koło nabyte przez Sylwestra T. pochodzi z kradzieży. Znalaziono też złodzieja i pozostałe części roweru.

Rower urocił do prawowitego właściciela. Złodziej zaś (na którym ciąży zresztą nie tylko ten jeden zarzut) oraz Sylwester T. — paser mimo to li” staną wkrótce przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi.

Przykłady można by mnożyć. Powszedni dzień w światłym Temidy dostarcza ich aż nadto wiele. Jak wielu jest amatorów „okazyjnych”, nabytków taniego spirytusu, „ulgowych” benzyny itp. drobnych oszczędności.

Oszczędności zresztą najczęściej pozomnych i pociągających za sobą du-żo innych — poza materialnymi — osobistych kłopotów, na jakie narażają się ci wszyscy, którzy „potwornie” przypuszczają (i przypuszczają), że kupują od złodzieja, stając się tym samym paserami.

JANUSZ KRAJEWSKI

ciężwieństwo do zwozów pamiętających w innych — spirytus był tu tańszy niż w sklepie(!) Bo — jak się później tłumaczyła pani Marta — jej właściciel pracował w „monopolu”, więc...

Odtąd to! Wobec tym bardziej powinien się domyślić, że ów mocny „nabitek” pochodzi z nielegalnych źródeł.

Dziś już właściciel owej „dziwnej melinie” siedzi w areszcie, gdzie oczekuje na sądowy proces. Przed sądem towarzysztwa dotrzyma mu jego klientka Marta S., na której ciąży zarzut z art. 161 k.k., a obok zasiadzie kilku innych mniej lub bardziej przypadkowych klientów Bronisława Cz.

(a może — jak twierdził sam Stanisław T. jedyną?) transakcja nie należała bynajmniej do transakcji udanych. Zatrzymano (i zarekwirowano) u niego dwa pełne kamistry benzyny, którą nabył „okazyjnie” po 3 zł za liter (państwowa cena — 4,80 zł), a mado z wyroku sądu będzie musiał do owej taniej benzyny dopłacić 3 tys. grzywny!

A innym nabytku potłonał się Sylwester T. Kupił on mianowicie „prawie nowe” koło do roweru. Wprawdzie nawet się bardzo było ma ono potrzebne, ale za 40 zł...

Łódź w roku 1967

Na ostatnim posiedzeniu Prezydium RN m. Łodzi zatwierdzono projekt terenowego planu gospodarczego m. Łodzi na rok 1967 oraz podstawowe założenia na rok 1968. Jak więc będzie wyglądała Łódź w roku przyszłym?

Projekt planu przewiduje dalszy rozwój inwestycji. Ogółem, łącznie z przemysłem kluczowym, na inwestycje w mieście przeznaczony jest w roku 1967 - 3,51 mln. złotych. Natomiast w roku 1968 - 3,418 mln. zł.

Plan terenowy inwestycji RN m. Łodzi w roku przyszłym zakłada wydatkowanie 1,54 mln. zł, zaś w roku 1968 - 1,67 mln. zł. Przewiduje się, iż w roku przyszłym odda się w Łodzi do użytku ponad 22 tys. izb. Główne fronty robót to Dąbrowa i Teofilów. Również budownictwo mieszkaniowe koncentrować się będzie na osiedlu Wielkopolska, Karolewie i osiedlu Podgórze.

Z każdym rokiem wzrasta udział budownictwa spółdzielczego. O ile jeszcze w tym roku z planu Rady Narodowej odda się do użytku 11,500 izb na ogólny plan ponad 21 tys., to już w roku przyszłym Rada Narodowa przekaże tylko 6,800 izb, a w roku 1968 ok. 4 tys. izb.

Na kapitalne remonty domów projekt planu przewiduje w roku przyszłym 271 mln. zł, zaś w roku 1968 - 282 mln. zł.

Rozebudowana zostanie drukarnia akcydensowa i rozpoczną się budowę zakładu na Dąbrowie dla Łódzkiej „Gumówki”.

W przyszłym roku zostanie oddany do użytku PDT na Placu Niepodległości. Poza tym przewiduje się w roku przyszłym rozpoczęcie budowy pięciu szkół podstawowych na Dąbrowie i Teofilowie, które zostaną przekazane do użytku w roku 1968. Z innych inwestycji na uw-

agę zasługuje rozpoczęcie w roku 1968 budowy zakładu dla przewlekłych chorych.

W roku przyszłym Łódź otrzyma 30 nowoczesnych cichobieżnych wozów tramwajowych oraz 48 autobusów. W związku z tym, plan terenowy zakłada poważny wzrost nakładów na inwestycje komunikacyjne. Chodzi bowiem o rozbudowę zaplecza MPK, przebudowę torów itp. W roku 1967 na ten cel przeznaczony jest 20 mln., zaś w roku 1968 - 47 mln. złotych. Dla porównania: w ostatnich latach wydawano na komunikację rocznie 7-8 mln. zł.

Projekt terenowego planu gospodarczego jak i również projekt budżetu, który na rok 1967 wynosi ponad 2,483 mln. zł, będzie przedłożony do zatwierdzenia na sesji RN m. Łodzi w grudniu br.

(J. kr.)

Dziś centralne uroczystości z okazji Dnia Energetyka

W związku z Dniem Energetyki odbywa się dziś o godz. 10 wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę EC-III, a o godz. 15 w Pałacu Sportowym rozpocznie się centralna akademii, w której weźmie udział kilka tysięcy energetyków z całego kraju.

W części artystycznej wystąpi Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”. Organizatorzy proszą o wcześniejsze zajmowanie miejsc. Wejścia zostaną zamknięte o godz. 14.15”.

(k)

Bylam ze swoją pociechą - pisze nasza Czytelniczka I. S. (nazwisko znane redakcji) - w lecznicy lekarzy specjalistów przy ul. Piotrkowskiej 3. Przy wejściu do gabinetu chorób dziecięcych w lewej oficynie panuje brud. A przecież matki tam właśnie muszą zostawiać wózek i tam przewijają dzieci. Pozostałe pomieszczenia lecznicy są bardzo zadbane, tylko ten jeden korytarzyk jest taki odrażający. Może ten porządek powinien zrobić - pisze dalej nasza Czytelniczka -

odwiedziliśmy są czyste, przyjemne, posiadają wystarczającą ilość krzesel. W poczekalniach stoją stołki. W niektórych lokalach odbywa się remont. Np. w poradni Sp-ki „Zdrowie” przy ulicy Piotrkowskiej 159. Mimo to w korytarzach i pozostałej części gabinetów jest czysto. Przy ul. Gdańskiej III remont ukończono przed dwoma miesiącami. Gabinetów lekarskich wyłożono białymi kafelkami. Wszędzie panuje idealna czystość. Widać tu dużą troskę o wyposażenie wnętrza i porządek. Reszta

Rajd „Dziennika Łódzkiego”

W PORADNIACH SPÓŁDZIELCZYCH

gospodarz posesji, ale na pewno ktoś powinien się tym zająć”.

Aby sprawdzić jak wygląda urządzenie pomieszczeń poradni spółdzielczych, odbyliśmy rajd po tych placówkach.

Ulica Piotrkowska nr 3. Pacjenci, którzy muszą korzystać z wejścia w lewej oficynie wzdłuża się na widok tego, co ukazuje się ich oczom na podwórzu. Na wybetonowanej powierzchni leżą odpadki jedzenia i smieci. Sionka w wejścia na teren poradni również odstrasza brudem. Nie dziwnym się rżniakom, które tu muszą zostać swoje wózeczki, że razi ich ten nieporządek. Jeśli nie myśli o uporządkowaniu posesji ZBM - to przynajmniej spółdzielnia powinna zatroszczyć się o sieni, która prowadzi do poradni. Razi ona bowiem w zestawieniu z czystym i przyjemnym wnętrzem lecznicy.

Pozostałe poradnie spółdzielcze, które

pomieszczeń będzie wyremontowana jeszcze w tym roku.

W lokalu poradni stomatologicznej przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 3, gdzie również w poczekalni jest porządek zauważyliśmy, że na toalecie wiszą napisy: mydło i ręcznik u słony dyżurnej. Widać, że tu dba się o czystość.

W nowoczesnym lokalu Sp-ki „Eskulap” przy ul. Różi Luksemburg, obok gabinetu stomatologicznego jest pomieszczenie, w którym znajduje się rupieciarza.

Z pewnością lokale spółdzielni lekarskich w porównaniu z tym, co było przed kilku laty są bardziej estetycznie urządzone. Zarządy spółdzielni włożyły w to niewątpliwie wiele pieniędzy i troski. Aż prosi się o jeszcze trochę wysiłku, aby usunąć niedociągnięcia, na które zwracają uwagę pacjenci.

(Kas)

Pod ostrym kątem

Z konkursem głucho

Konkurs krajoznawczo-turystyczny „Przez X wieków Polski” odbił się szerokim echem w całym kraju wśród tysięcy młodzieży i turystów. Do wojewódzkich komisji ogólnopolskiego konkursu i

do sztabów powiatowych oraz dzielnicowych wpłynęło moc zobowiązań, które w dużej części zostały już zrealizowane. Opracowano dzięki temu wiele nowych tras turystycznych, zorganizowano kilkadziesiąt spotkań, odczytów, wieczorów. Opracowano albumy, zebrano pieśni ludowe. Zgłosiły swój udział w konkursie zakłady pracy, instytucje, szkoły, uczelnie, hałce harcerskie.

Wczoraj zwróciliśmy się do przedstawiciela wojewódzkiej komisji organizacji konkursu działającego przy Zarządzie Okr. PTT-K z prośbą o poinformowanie nas, jak przebiega ta impreza w Łodzi. Okazuje się jednak, że dotychczas nie wpłynęło do tej komisji ani jedno zgłoszenie. W Zarz. Łódzkim ZMS powiedziano nam, że nie powołano jeszcze sztabów konkursu przy zarządach dzielnicowych tej organizacji. Nic też nie umiano nam na ten temat powiedzieć w oddziale miejskim PTT-K. Po prostu nikt nie wie. A wszystko świadczy o tym, że w konkursie „Przez X wieków Polski” Łódź znajduje się na szarym końcu.

Dziś w Zarządzie Okr. PTT-K odbędzie się konferen-

cja poświęcona ocenie dotychczasowego przebiegu konkursu na terenie Łodzi i województwa. O ile nam wiadomo województwo ma się czym pochwalić. Co powie przed stawiciele Łodzi?

(Kas.)

★ Praca dla kobiet ★ W górę kwalifikacje

W okresie od 1962 roku około 5 tys. stanowisk, które niedługo zajmowali mężczyźni przejęły w naszym mieście kobiety. W I kwartale br. 630 stanowisk „męskich” zostało przekazanych kobietom. W Urzędzie Zatrudnienia zarejestrowanych jest obecnie 130 kobiet szukających pracy. Przeważnie nie posiadają one kwalifikacji zawodowych. Z drugiej strony jest 600 wolnych miejsc zgłoszonych przez zakłady pracy poszukujące pracowników, przede wszystkim w przemyśle, handlu, usługach, w przemyśle, w przemyśle, w przemyśle.

Mówiono o tym wczoraj w ZŁ Ligi Kobiet na konferencji poświęconej sprawie możliwości zdobywania nowych zawodów przez kobiety oraz podnoszenia kwalifikacji już pracujących. Na organizowanie wszelkich kursów tego rodzaju nastawia się Uniwersytet Robotniczy ZMS. Przygotowuje on m. in. dziewczęta do określonych klas techników, do egzaminów na wyższe uczelnie, kursy na dyplomowanych rzemieślników i majstrów w różnych zawodach. Wszelkich informacji udziela UR ZMS Piotrkowska 262, tel. 404-56. Pracujące już zawodowo kobiety mogą podnieść swe kwalifikacje także w 14 technikach dla pracujących. Prawie wszędzie są jeszcze wolne miejsca.

W związku z możliwościami zdobywania nowych zawodów i podnoszenia kwalifikacji, 7 bm. rozpoczyna się zebrań informacyjnych w ZŁ. O terminach poinformujemy nasza czytelnica

Ki. Również nasza redakcja zorganizuje na ten temat spotkanie przy NTU 303-04. (k)

Serbowie Łużyccy dziś wieczorem wyjeżdżają z Łodzi

Po tygodniowym pobycie i licznych występach dziś wieczorem opuści nasze miasto Zespół Pieśni i Tańca Serbów Łużyckich przybyły na zaproszenie ZW TRZZ. Przed wyjazdem będzie jeszcze można go oklaskować dziś o godzinie 17 na koncercie w Ośrodku Rozrywki i Wypoczynku Włóknarzy (Piotrkowska 262).

Wczoraj nasi goście odpoczywali, byli na spektaklu w Operetce, występowali jedynie na spotkaniu z członkami PSS w ośrodku Społem w Helenowie. W godzinach przedpołudniowych gościli ich załogi pięciu łódzkich zakładów pracy - ZPB im. Obrońców Pokoju, ZPO Wólczanka, ZPW im. Niedzielskiego, ZPW im. Waltera, ZPP „Feniks”.

W nowym numerze „Odgłosów”:

- Δ Kulisy Festiwalu w Sopocie
- Δ „Garb” na Widzewie
- Δ Boje 30 Polskiej Dywizji
- Δ Robert Kennedy w Afryce Południowej
- Δ Makowiecki i Brycht o pożarach
- Δ „...żone poznałem w komisariacie”
- Δ Westerplatte na ekranie
- Δ Cocktail z Jamesem Bondem
- Δ Recenzje, felietony, polonika

Joanna Rawik na spotkaniu z piosenką

W niedzielę, 4 bm. o godz. 16 w muzeum koncertowej Parku Poniałowskiego, a o godz. 18 w Parku Mickiewicza na Julianowie na spotkaniu z piosenką uczyć się będziemy piosenki „Nie z każdej maki będzie chleb”.

W Parku Mickiewicza na Julianowie, gościnnie wystąpi z nami komita piosenkarka Joanna Rawik.

Długoletni pracownicy ZE Łódź-Miasto

W Zakładzie Energetycznym Łódź-Miasto zatrudnionych jest ok. 1400 osób. Przeszło 400 z nich legitymuje się 20-letnim stażem. Są także i tacy, którzy mają poza sobą około 40 lat pracy. Oto kilka sylwetek najstarszych pracowników.

STEFAN SNAWADZKI - kierownik działu dyspozycji ruchu pamięta czasy, kiedy sieć energetyczną w naszym mieście obsługiwało dorozkami konnymi, a likwidowanie awarii trwało po kilka dni. Dziś średnio czas jej usunięcia trwa godzinę, a do dyspozycji pracowników stoją radiowozy lub samochody z własną siecią radio-telefonizacji.

WITOLD BĄCZKOWSKI zaczął pracę w Pabianicach i jest teraz kierownikiem rejonu Pabianic. Przypomina sobie, że w roku 1938, Pabianice miały tylko 6 tys. abonentów korzystających z elektryczności, a obecnie jest ich ponad 25 tys. Sieć wydłuża się do prawie 450 km.

ADAM PIETRZAK pra-



cuje 40 lat w energetyce. Nie ma ani jednego dnia przerwy w ciągłości pracy. Od 12 lat jest kontrolerem instalacji.

Również bez przerwy już od 39 lat pracuje **ALEXANDER BŁASZCZYK**, brygadista sieci napowietrznej. Miał 20 lat, gdy zaczął

pracować przy budowie linii energetycznej Łódź - Pabianice.

JOZEF ELKE jest brygadziastą Oddziału Pracy Socjalistycznej w dziale przyrządów pomiarowych. Jego brygada podnosi stale wydajność pracy.

Foto - L. Olejniczak

● Konkurs dla dzieci ● Konkurs dla dzieci ● Konkurs dla dzieci

Swawolny Dyzio na ulicach Łodzi

★ Nagrody: fotoaparąt i 2 wieczne pióra

★ Uczniowie klas od I do VIII — na start

Dziś po raz trzeci z kolei zamieszczamy rysunek w naszym konkursie nt. bezpieczeństwa ruchu drogowego pn. „Swawolny Dyzio na ulicach Łodzi”.

Na czym polega konkurs? Należy uważnie przyrzeć się rysunkowi i przeczytać tekst pod nim a następnie napisać na zamieszczonym w gazecie kuponie co niewłaściwego robi swawolny Dyzio. Wypełniony kupon - z podaniem nazwiska i adresu - uczestnik konkursu przesyła na adres naszej redakcji (Łódź, ul. Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie: „Konkurs - „Swawolny Dyzio”.

Wypełnione kupony należy tak wysłać, by najpóźniej do poniedziałku - 12 września - dotarły one do redakcji. Tego dnia bowiem o godz. 12 odbędzie się w lokalu redakcji losowanie nagród - aparatu fotograficznego „Druh” i 2 wiecznych piór wysokiej klasy. Nagrody te ufundował Wydział Komuni-

kacji przy Prezydium RN m. Łodzi.

Zapraszamy wszystkie dzieci do udziału w konkursie. Informujemy również nauczycieli i uczniów klas od I do VIII, że można brać udział w konkursie również zbiorowo - klasami.

Uczestnicy tego zbiorowego konkursu wycinają rysunki zamieszczone w gazecie, nakleją je na kartonie, piszą pod nim co niewłaściwego zrobił Dyzio i umieszczają tę „gazetkę” rysunkową nt. bezpieczeństwa ruchu w swojej klasie. O przystąpieniu do zbiorowego konkursu należy

powiadomić redakcję „Dziennika”.

Wśród uczestników tego zbiorowego konkursu w październiku losujemy nagrody specjalne: rowery, komplety do siatkówki itp. Informujemy, że rysunków będzie 7. Dwa już zamieściliśmy: jeden w „Dzienniku” z 20 sierpnia, drugi - 27 sierpnia (w sobotę). Należy oczywiście postarać się odszukać te rysunki, by klasowe gazetki były kompletne.

Uczniowie klas od I do VIII - na start! Zapraszamy do udziału w zbiorowym konkursie. (wit)



Lekcje się skończyły. Swawolny Dyzio - a w ślad za nim cała gromadka dzieci - wybiega z bramy dziedzińca szkolnego prosto na jezdnię. Czy tak można? Odpowiedzcie na to pytanie.

KUPON KONKURSU DLA DZIECI
CO NIEWŁAŚCIWEGO ROBI SWAWOLNY DYZIO?

.....

Imię i nazwisko

adres

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. MO 07 400-06 350-02
Kom. MO m. Łódź 232-22
Pogot. Energetyczne 334-28
Straż Pożarna 98
Inform. telefoniczna 63
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 551-11
Pogot. Oświat. Ulko 220-89
Pogot. PZMot. 532-09

CO? GDZIE? KIEDY?

(USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WISLA - "O carski troj" od lat 14 (bul.)
WOLNOSC - "Viva Maria" (panorama) od lat 14 (fr.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

DYZURY SZPITALI

Szpital im. dr H. Wolf ul. Łagiewnicka 34/36
Przyjmują rodzaje i choroby ginekologiczne z dziedziny Baity i z dziedziny Widzew z rejonowej poradni "K" przy ul. Zbocze 18 i Wydział 12 oraz z dziedziny Górna z Poradni "K" ul. Przybyszewskiego 32

NOWOCZESNEGO KROJU

zasad zycia, modelowania wyucza mistrzyni - nauczycielka Mechlińska. Godziny dogodne. Nawrot 32 2702 G

NAPRAWY AUTOCYTONOW

naprawianie nabol na oczekaniu wykonuje Spółdzielnia "Spójnia", ul. Bucza 25, tel. 382-41

KURSY JĘZYKÓW OBCYCH TWP

Zapisy na kursy języków obcych dla początkujących, zaawansowanych i konwersacyjne dla dorosłych i młodzieży - przyjmują i biższych informacji udzielają ośrodki TWP przy ul. Piotrkowskiej 68 i 115, w godz. 11-13 i 17-19. TWP organizuje również tego rodzaju kursy przy szkołach i zakładach pracy.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INZYNIERA instalacji sanit. i c. o. na stanowisku głównego kierownika robót, techników instalacji sanit. i c. o. na stanowiskach: kierownika sekcji kontroli technicznej, st. inspektora kontroli technicznej, st. inspektora w dziale wykonawstwa

ZMIANA ADRESU GIEŁDY SAMOCHODOWEJ

Dyrekcja Targowisk Miejskich w Łodzi zawiadamia wszystkich zainteresowanych kupnem i sprzedażą pojazdów mechanicznych, że "Giełda samochodowa" z dniem 4 WRZEŚNIA br. zostanie przeniesiona z Pl. Barlickiego na rynek "Zieleniak"

PRZETARG

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Wodociągowo-Kanalizacyjnych w Częstochowie, ul. Jaskrowska 11/13 ogłasza przetarg na dostawę w 1966 i 1967 roku między innymi następujących materiałów betonowych i piasku: 1) płyty chodnikowe betonowe 35 x 35 cm - szt. 250.000, 2) płyty chodnikowe betonowe 50 x 50 cm - szt. 30.000, 3) krawężnik drogowy 100 x 30 x 20 i 100 x 30 x 15 cm - szt. 20.000, 4) obrzeża trawnikowe 100 x 30 x 8 cm - szt. 20.000, 5) trytyka - kostka drogowa - szt. 60.000, 6) pasek normowany do asfaltu - ton 3.000, 7) piasek kopany - ton 6.000. Zgłaszające się do przetargu, przedsiębiorstwa państwowe względnie spółdzielnie i inne osoby w swoich ofertach winny podać zdolność produkcyjną oraz warunki dostaw i ceny. Termin wykonania dostaw sukcesywnie w ciągu 1966 i 1967 roku. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i kółka rolnicze. Oferty należy składać w dwóch kopertach do dnia 20. IX. 1966 r., w sekretariacie przedsiębiorstwa Częstochowa, ul. Jaskrowska 11/13. Otwarcie kopert nastąpi komisyjnie w siedzibie przedsiębiorstwa dnia 20. IX. 1966 roku o godz. 9. W czasie przetargu wymagana jest obecność pełnomocnika lub przedstawiciela dostawcy. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta i zmiany podanych ilości materiału.

ZASADNICZA Szkoła Budowlana dla Pracujących ŁZB

przyjmuje jeszcze uczniów do klas I-szych w wieku od 15 do 18 lat na następujące specjalności szkolenia: MURARZ-TYNKARZ, MALARZ-SZKLARZ, BETONIARZ-ZBROJARZ. Uczniowie otrzymują wynagrodzenia w kl. I do 420 zł miesięcznie w kl. II do 500 zł miesięcznie w kl. III do 600 zł miesięcznie. Ponadto uczniowie klas II i III za dobre wyniki w nauce otrzymują do 25% premii. Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły codziennie w godz. 8-16. Dla kandydatów zamiejscowych szkolących się w zawodzie: murarza-tynkarza, betoniarza-zbrojarza szkoła prowadzi internet. Po ukończeniu szkoły wszyscy mają zapewnione zatrudnienie i możliwość dalszej nauki w technikum budowlanym

"Agroma" Łódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym w Łodzi zawiadamia swoich odbiorców i dostawców, iż przeniosło swą siedzibę z ul. Obr. Stalingradu 118 na ul. DUŃSKĄ 2 (Teofilów) Telefon centrali 594-20

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO SPRZEDAŻ
DOM jedno- lub dwurodzinny kupię, Tel. 416-78
DZIAŁKI budowlaną w okolicy Łodzi kupię, Tel. 225-13
DZIAŁKI zalążone 5,604 i 5,606 m kw. w Arturówku sprzedam, Tel. 207-29
DOMEK jednorodzinny z ogródkiem, nowy, wszystkie wygody, centralne ogrzewanie, garaż, mieszkanie w Łodzi - sprzedam, Tel. 368-43, godz. 20-22 2717 G
3 HA ziemi w Proboszczewicach 65 k. Złazera - sprzedam, Roman Andrzejkiewicz 2710 G
3 HA ziemi sprzedam, Od Łodzi 4 km. Oferty "27147", "Prasa", Piotrkowska 96 27147 G
DOMEK jednorodzinny sprzedam, Łódź-Chojny, Elekitna 6 27145 G
DOMEK jednorodzinny kupię. Oferty "27157", "Prasa", Piotrkowska 96
GARAZ blaszany sprzedam, Tel. 411-69 27276 G
MASZYNA dziewiarska "Links 10" na raty sprzedam, Główna 50-35
TULIPANY wielkokwiatowe wczesne sprzedam, Konstanyńska 55
PIANINO "Quant" sprzedam, Rogozińskiego 21 m. 6 26597 G
MASZYNE do produkcji sepietyny sprzedam, Częstochowa, Jaracza 5, tel. 46-15 5410 K
PALME "Feniks" sprzedam, Tagore 1, m. 12
MASZYNY: hafciarzautomat, pisarkę i tambarcyjną sprzedam, Łódź, Nowotki 26-7
GABINET, stoły w komplecie lub pojedynczo sztuki, szafy, tapczany, lampy i inne sprzedam, Zielwotwicza 3 (dawnej Mostowa)
ŁOŻKA - komplet i biłobłok sprzedam, Łódź, Towarowa 133 27149 G
"TRABANT 601" - rok produkcji 1963, po małym przebiegu, sprzedam, Piotrkowska 111, m. 5, od godz. 15 27307 G
"WARSZAWIE" okazuje sprzedam, Tel. 222-93, godz. 13-19 27128 G
"SKODE" 1302 oraz "Citroen" w dobrym stanie okazujecie sprzedam, Tel. 511-81 27078 G
CZĘŚCI motocykla "Jura" sprzedam, Pabianicka 96, Molenda 27182 G
LOKALE
POKÓJ, kuchnia, błoki - kwaterekowe, zamienie na większe mieszkanie - spółdzielcze. Oferty "27302", "Prasa", Piotrkowska 96 27302 G
NIEWIĄSTY przyjmie do wspólnego pokoju, Łagiewnicka 96 a m. 6

LODZ - pokój zamienie

nie na podobny w Książu - centrum, Aurelia Bembenista, Łódź, Włocza 14-12 27096 G
NOWE Rokicie - 2 pokoje, kuchnia zamienie ra 2 oddzielne mieszkania - nowe budowlnictwo, Rogozińskiego 21, m. 6 26536 G
POKOJU sublokatorskiego z wygodami, niekrepiącym wejściem, telefonem i kawalerki poszukuje młody mężczyzna. Oferty "27377", "Prasa", Piotrkowska 96
POKOJU sublokatorskiego pilnie poszukuje młodeżństwo po studiach - członkowie spółdzielni mieszkaniowej. Oferty "27098", "Prasa", Piotrkowska 96
OBIADY domowe, zdrowe, smaczne, Tel. 347-84, Hutera 18 27097 G
MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty "27103", "Prasa", Piotrkowska 96
2 POKOJE, kuchnia, wygody, I p. zamienie na 3 pokoje, kuchnia, Nawrot 38 b m. 4 a
2 UCZENNICE lub uczniów na mieszkanie przyjmę, Małopolska 4
2 POKOJE, kuchnia, spółdzielcze spalone lub w domu prywatnym kupię, Tel. 511-43, 27131 G
2 PANIENKI przyjmę na mieszkanie, Wschodnia 57, m. 8 27128 G
UCZENNICE do pokoju sublokatorskiego przyjmę. Gdańska 68, m. 14
2 POKOJE, duża kuchnia, duży przedpokój, wygody, centrum zamienie na pokój, kuchnia c. o. Tel. 260-09, godz. 17-20 27111 G
NAUCZYCIELKA matematyki poszukuje pokoju sublokatorskiego, niekrepiącego na rok. Komorne zapłaci za pół roku z góry, Telefon 547-25
STARZA pani zapiekuje się dziećmi przejęsłowu lub na stałe. Zapewnia fachową opiekę pedagogiczną (Śródmieście). Oferty "27180", "Prasa", Piotrkowska 96
POKÓJ, kuchnia, wygody bez c.o., zamienie na pokój, kuchnie, błoki - kwaterekowe lub spółdzielcze. Warunki do omówienia. Oferty "27168", "Prasa", Piotrkowska 96
POKOJU sublokatorskiego poszukuje studium małżeństwo. Oferty "27169", Piotrkowska 96
DWA pokoje, kuchnia, wygody zamienie na pokój, kuchnie, wygody c. o. konieczne. Tel. 522-09 27274 G

ZAPISY

STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH ZW. NAUCZYCIELKI POLSKIEGO WZAWIAJĄ zapisy dorosłych i młodzieży do klas licealnych do zespołów języka: angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego i francuskiego i wszystkich stopni. Informacje: gmach X Liceum Ogólnokształcącego, Al. Kościuszki 65, tel. 333-22 codziennie od godz. 8-19 i soboty w godzinach 17-19.

RÓŻNE

Dr Jadwiga ANFOROWICZ, weneryczo-skoro, 16.30-19, Próchnicka 8
Dr BORECKI - ginekolog, Traugutta 9
KOROŃSKA - lekarz ginekolog, 17-18, Zielonka 16 27091 G
Dr KUDREWICZ - specjalista chorób wenerycznych, skórnych 14-16 ul. 22 Lipca 4 27271 G
Dr MARKIEWICZ - specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 27259 G
Dr SIENKO - specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kiłińskiego 132 27123 G
Dr ZIOMKOWSKI - specjalista chorób wenerycznych, skórnych, 16-19, Piotrkowska 59 27076 G
LODZKI Radioklub LOK w Łodzi, ul. Piotrkowska 33 organizuje kursy radiowo-telewizyjne zawodowe i przygotowujące do zawodu. Zapisy przyjmuje Radioklub przy ul. Piotrkowskiej 33 tel. 212-40 27201 G
KURSY mechaników radiotelewizyjnych I, II stopnia oraz wszelkich kierunków elektrotechnicznych przysposabiające do zawodu organizuje Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej. Zapisy: w poniedziałki, środy w godz. 10-18 w Technikum Energetycznym, Aleja Politechniki nr 38 5365 K
KURSY kroju, sycia i modelowania I, II i III stopnia, wyrobu kapek, szycia, sztucznych kwiatów, kołde organizuje TKWP. Zapisy: Gdańska nr 16 (szkoła) poniedziałki, środy piątki godz. 9-14. 5984 K
BASSE i popołudniowe kursy kroju, sycia i modelowania I, II, III stopnia, dwumiesięczne organizuje TKWP. Zapisy: w wtorki, środy, czwartki godz. 11-13 i 17-19 Piotrkowska 240, szkoła (sala odyczna) 5802 K

Zmiana numerów telefonów

Spółdzielnia Pracy Konserwacyjno-Remontowa Robót Budowlanych im. M. Nowotki w Łodzi, Milionowa 23 zawiadamia, że w dniu 11 września br. nastąpi zmiana dwóch miejskich linii tel. nr 433-43, 433-44
NA NOWY NR ZBIOROWY 486-50
Pozostałe numery telefonów pozostają bez zmian.

